

## Referat og sakliste møte nr 21 i faggruppe matrikkel

Tid: Tirsdag 25. mars 2025, 0930-1500

Sted: Kartverket Oslo, Drammensveien 151

---

### Deltakere i faggruppen:

Navn	Arb.giver/rolle	Tilstede
Stig Knutsen	Oslo kommune	V
Tollef Sira	Sandnes kommune	V
Marius Zahl Johnsen	Hadsel kommune	V
Ole Morten Mjelstad	Luster kommune	-
Lars Elsrud	Kartverket	V
Anders Braaten	Kartverket	V
Inger Margrethe Kristiansen	Kartverket	V
Gjertrud Hansen	Bergen kommune/vara	V
Grethe Helland	Kristiansand kommune	-
Heidi Liv Tomren	KS/leder	V
Morten Eirik Eines	KS	V
Tor Ivar Solsrud Majercsik	Kartverket	-
Anita Myklebust	Stryn kommune/vara	-
Helge Dønvold	Kartverket	V

### Deltakere i arbeidsveksted

Navn	Arb.giver/rolle
Jørgen Dalen	Mindshift / prosessleder
Idar Borlaug	KS Digital
Jan Inge Torgersen	Stavanger kommune
Elisabeth Bergstrøm	Fredrikstad kommune
Eline Rishovd	Kartverket
Roger Langedal	BIR AS
Bendik Witzøe (sak 3)	Kartverket

### Sakliste

- Sak 1 – Arbeidsverksted: «Smartere hverdag»
- Sak 2 – Referat fra forrige møte nr. 20
- Sak 3 – Segmentansvar matrikkelen
- Sak 4 - Orienteringssak: Kort status på fremtidige saker til behandling
- Sak 5 – Eventuelt

## Sak 1 – Arbeidsverksted: «Smartere hverdag»

Storkommunegruppen har levert verdifulle innspill til prosjektet "Smartere hverdag," som setter søkelys på å fremme effektivisering, digitalisering og forenkling av prosesser knyttet til matrikkelen. Disse innspillene omhandler både praktiske utfordringer og strategiske prioriteringer som kan bidra til bedre samordning mellom kommunene og Kartverket.

Arbeidsverksted med deltakere i faggruppen, initiativtakerne fra storbykommunene, KS Digital, Samfunnsbedriftene og ekstra ressurser fra Kartverket ble gjennomført. Innledning fra KS, KS Digital og Kartverket, før Jørgen Dalen veiledet oss i metodikken og hvordan vi skulle gå frem for å få frem brukerhistorier med gevinster og barrierer. Det ble delt inn i to grupper, som presenterte sitt arbeid i plenum mot slutten. Se vedlagt presentasjon fra arbeidsverkstedet med oppsummering.

---

*Konklusjon: Innspillene følges opp av KS og Kartverket, og det legges opp til å fortsette arbeidet i et nytt arbeidsverksted.*

---

## Sak 2 – Referat fra forrige møte nr. 20

Godkjenning av siste referat.

Helge Dønvold presenterte seg for faggruppe matrikkel. Han kommer fra Kartverket og vil overta etter Inger Margrethe.

---

*Konklusjon: Referat ble godkjent.*

---

## Sak 3 – Segmentansvar matrikkelen

KS og Kartverket ga en orientering om arbeidet med å tilrettelegge for bruk av data fra Matrikkelen til kommunene, og hvilken rolle KS Digital kan få fremover i arbeidet. Dette er helt i oppstarten og foreløpig er ingenting bestemt. Det ble vist til erfaringene som er gjort på segmentansvaret som KS har inngått med Skatteetaten, der KS Digital tilrettelegger folkeregister og skatteopplysninger til kommunene. Et segmentansvar kan være en nyttig mekanisme for å effektivisere et samarbeid, der en går fra en til mange. Segment ansvar kan typisk være å uttale seg på vegne av sitt segment, samordne og beskrive behovene til sitt segment og gjøre juridiske vurderinger med mer.

Bendik Witzøe ledet oss gjennom et gruppearbeid der vi skulle se på hvilke synergier vi ser ved å jobbe tettere sammen, og hva vi må endre på og hvilke utfordringer vi må løse sammen. Se vedlagte presentasjon med oppsummering.

---

*Konklusjon: KS og Kartverket følger opp innspillene fra diskusjonen i arbeidet.*

---

## Sak 4 - Orienteringssak: Kort status på fremtidige saker til behandling

Kort status på saker som det jobbes med i ulike sammenhenger.

- **Radius på eiendomsgrenser**  
Kartverket orienterer om status med å gi muligheter for registrering av radius på eiendomsgrenser i matrikkelen.
- **Adressering**  
Det pågår et arbeid i storkommunesamarbeidet. Kort status.
- **Anleggseiendom**  
Det pågår et arbeid i storkommunesamarbeidet. Kort status.
- **MUF**  
Det pågår et arbeid i storkommunesamarbeidet. Kort status.
- **Tilgang til panteboksgjenparter**

Når det gjelder radius så pågår det en prosess for å gå ut med informasjon om løsning. Kartverket følger opp dette, og gir en ny oppdatering i kommende møte i faggruppe matrikkel. Etterfølgende merknad er at informasjon er lagt ut på Regjeringen.no: [Merking og måling av grenser – matrikkelforskriften § 41 andre ledd - regjeringen.no](#)

Flere av temaene bør etterspørres i arbeidsgruppene, slik at de kan komme på sakslisten i kommende møter i faggruppen.

Det er ikke kommet innspill til veilederen knyttet til § 19. Kartverket innkaller til en møte der en oppsummerer det som er gjort og går gjennom hva som blir neste steg. Det må ses på hvordan materialet kan tilgjengeliggjøres, og eventuelt om KS kan bidra med dette.

Det er bevilget midler fra Digifin, slik at en sammen med landbruksdirektoratet kan fortsette arbeidet med å utvikle en digital konsesjonsavklaringskomponent. En ser for seg at veiledningen bør ligge i apiene for løsningen, og her kan det bli aktuelt å involvere faggruppe matrikkel når en skal gå dypere inn i brukerreisene. Et eksempel som ble gitt var realsameier som i dag kan være en komplisert (boligeiendom som eier en del i en eiendom som er et friareal). Utviklingen starter mest sannsynlig til sommeren.

---

*Konklusjon: Temaene følges opp og meldes inn til kommende møter i faggruppen.*

---

## Sak 5 – Eventuelt

Ingen saker til eventuelt.